ДОГОВОР ___
об оказании образовательных услуг

г. Кемерово                                                                                                            «__» _____  2022 г.

       Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кузбасский клинический наркологический  диспансер имени профессора Н.П. Кокориной», в лице главного врача Лопатина Андрея Анатольевича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и
__________, в лице ______________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с настоящим Договором ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги в области дополнительного образования на основании лицензии серия 42ЛО1            № 0004635 регистрационный № 17522 от 09.07.2020г., выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере  образования Кемеровской области на оказание образовательных услуг, с выдачей сертификата об освоении образовательной программы.

1.2.  ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит обучение ЗАКАЗЧИКА по образовательной программе: «______________________________» путем проведения семинаров, лекций и практических занятий. Форма обучения очная.
1.3.  Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет 36 часов. Содержание оказываемых услуг определяется учебным планом образовательной программы, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение №1 к договору).
1.4. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить оказанные услуги на условиях, определенных настоящим Договором.
2. Обязанности сторон.

2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Осуществлять обучение представителей ЗАКАЗЧИКА по направлению подготовки указанной в п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Информировать ЗАКАЗЧИКА об учебных мероприятиях, их стоимости, местонахождении и времени проведения.

2.1.3. Обучать представителей ЗАКАЗЧИКА в соответствии с учебным планом.

2.1.4. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ на стадии заключения настоящего Договора проект Акта об оказании услуг в двух экземплярах.
2.1.5. Выдать представителям ЗАКАЗЧИКА, после успешного освоения ими образовательной программы в соответствии с учебным планом, сертификат, подтверждающий факт прохождения обучения. ИСПОЛНИТЕЛЬ приостанавливает выдачу документов, подтверждающих проведение обучения, в случае не исполнения п. 3.3. настоящего Договора.

2.2.  ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Обеспечить прибытие представителей ЗАКАЗЧИКА к месту проведения обучения.

2.2.2. Оплатить образовательные услуги, оказываемые ЗАКАЗЧИКУ, на условиях, в сроки и в размере, установленные в разделе 3 настоящего Договора.

2.2.3. Информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ о невозможности своего участия в учебных мероприятиях не позднее, чем за три дня до их начала.

2.2.4. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ оформленный надлежащим образом Акт об оказании услуг в порядке и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего Договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1.  Стоимость оказываемых услуг по настоящему Договору рассчитывается исходя из стоимости оказываемых услуг на одного представителя ЗАКАЗЧИКА за цикл обучения и количества представителей ЗАКАЗЧИКА, направляемых на обучение. Стоимость услуг за один цикл обучения одного человека составляет __________ (_________________) рублей 00 копеек.

Количество обучающихся: 1 (один) человек. Общая сумма договора составляет __________ (________________________) рублей, НДС не предусмотрен.
3.2.  Образовательные услуги, оказываемые по настоящему Договору, налогом на добавленную стоимость не облагаются на основании ст. 149 часть 2 пункт 2 подпункт 14 налогового кодекса Российской Федерации.

3.3.  Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ путем 100% предоплаты на основании счета на предоплату.

3.4.  Оплата за обучение осуществляется не позднее, чем за два дня до начала проведения учебных мероприятий путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ по реквизитам указанным в разделе 8 "Реквизиты и подписи сторон" настоящего Договора.
3.5.  Датой оплаты обучения считается день поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.6.  При отказе ЗАКАЗЧИКА от участия в учебном процессе возврат суммы, перечисленной за образовательные услуги, производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном объеме по письменному заявлению ЗАКАЗЧИКА. При отказе от участия менее чем за 3 рабочих дня до начала занятий возврат перечисленной суммы производится за минусом 10 (Десяти) процентов стоимости образовательных услуг.

3.7.  ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе направить ЗАКАЗЧИКУ Акт по почте по адресу, указанному в разделе 8 "Реквизиты и подписи сторон" настоящего Договора. ЗАКАЗЧИК несет риск последствий неполучения почтовой корреспонденции ЗАКАЗЧИКА, поступившей по указанному адресу. ЗАКАЗЧИК обязан подписать Акт и передать один экземпляр Акта ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 5 (Пяти) календарных дней после получения Акта по почте, либо представить в этот срок ИСПОЛНИТЕЛЮ письменные мотивированные возражения отказа подписать Акт.

3.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право изменить стоимость оказанных услуг, указанных в п. 3.1 настоящего Договора, путем направления письменного уведомления ЗАКАЗЧИКУ с указанием даты вступления изменений в силу, но не позднее, чем за 14 календарных дней до этой даты. В случае неполучения письменных возражений от ЗАКАЗЧИКА до даты вступления изменений в силу, изменения считаются одобренными ЗАКАЗЧИКОМ, а настоящий Договор считается измененным, а также подтверждением того, что ЗАКАЗЧИК был уведомлен об изменениях. В случае внесения ЗАКАЗЧИКОМ предоплаты, согласно п.3.3 настоящего Договора, стоимость оказанных услуг не подлежит изменению.
4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.  В случае невнесения ЗАКАЗЧИКОМ оплаты за услуги ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

4.3.  При неисполнении (некачественном исполнении) ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств (вместе взятых или по отдельности) ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору.

4.4. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. До предъявления иска, вытекающего из Договора, сторона, считающая, что ее права нарушены (далее - заинтересованная сторона), обязана направить другой стороне письменную претензию. Претензия должна содержать требования заинтересованной стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой стороной норм законодательства и (или) условий Договора. К претензии должны быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в ней обстоятельства.
4.5. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и в течение 10 дней направить письменный мотивированный ответ другой стороне.
4.6. При не достижении согласия, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Кемеровской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и заканчивает свое действие 31 декабря 2022 года.

5.2. Прекращение действия договора не освобождает Заказчика от оплаты фактически выполненного объема работы.
6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их работники не совершают каких-либо действий, которые противоречат требованиям антикоррупционного законодательства, в том числе, воздерживаются от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц предложения, обещания, дачи, просьбы, согласия получить и получения взяток в любой форме для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 6.1 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме об этих нарушениях. Путем письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.

6.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздержаться от запрещенных п. 6.1. настоящего договора действий, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. В данном случае Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
7. Прочие условия.
7.1.  Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3.Стороны обязаны письменно уведомлять об изменении их местонахождения, банковских реквизитов, наименования и смене руководителя в течение 10 (десяти) календарных дней с момента такого изменения.

8. Реквизиты и подписи сторон.

ЗАКАЗЧИК:
__________
ИНН КПП
Юридический и почтовый адрес:
Местонахождение фактическое:
Наименование банка:

р/с
к/с
БИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГБУЗ ККНД

650010,  Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Карболитовская,15

ИНН 4205117342 КПП 420501001

МИНФИН КУЗБАССА (ГБУЗ ККНД л/с 20396Х88090 (Х на английской раскладке)

Наименование банка:

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово
р/с 03224643320000003900

к/с 40102810745370000032 (ЕКС)
БИК 013207212
В поле 104 платежного поручения указывать код дохода

00000000000000000130

ОКТМО 32701000 ОГРН 1064205125049 ОКВЭД 85.11 ОКПО 97761941
Назначение платежа: платные образовательные услуги

 по дог. №___ от ________ и сч. № ___ от ________.

Подписи сторон
                     ЗАКАЗЧИК                                                                            ИСПОЛНИТЕЛЬ
               ________________ _____________                                             _______________ А.А. Лопатин
             м.п.
м.п.
Приложение № 1

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

образовательной программы для медицинских работников

«________________________»

Подписи сторон

                     ЗАКАЗЧИК                                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ

               __________________  _____________                                                          _______________ А.А. Лопатин
            м.п.
м.п.